
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Мордово-Белоключёвская  

средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

05.05.2023                            с.  Мордовский Белый Ключ                           № 37 

 

Об организации работы на учебно-опытном участке 
 

На  основании  приказа  МУ  Управление  образования  администрации  

МО «Вешкаймский  район» Ульяновской  области от 05.05.2023 №162 «О 

работе на пришкольных участках в летний период 2023  года в 

образовательных организациях МО «Вешкаймский район»», в целях 

организации работы по развитию трудового, эстетического, эко-

логического, физического и нравственного воспитания учащихся школы,   

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать с 01.05.2023 работу на учебно-опытном  участке для 

обучающихся 3 – 10 классов в соответствии с Положением о летней 

трудовой практике учащихся (рассмотрено на педагогическом совете, 

протокол № 1 от 28.09.2014 г.) 

2. Утвердить календарный план работы сотрудников школы и 

обучающихся на учебно-опытном участке (Приложение №1). 

3. Возложить ответственность за организацию, явку учащихся и порядок 

работы на пришкольном участке, за безопасность, жизнь и здоровье детей 

во время работы на пришкольном участке на учителя технологии и ОБЖ 

Ажина В.А. 

4. Ажину В.А.: 

- обеспечить безопасность труда, личную гигиену учащихся, 

руководствуясь действующими законами о труде подростков, правилами 

и инструкциями по ТБ, производственной санитарии и гигиены, 

эпидемиологическими правилами и нормативами; 

- учесть все рекомендации и санитарно – эпидемиологические 

требования, направленные на предупреждение распространения  COVID – 

19. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                   А.Г.Ажина 

    

С приказом ознакомлен:                                         В.А.Ажин  

 

 
 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к приказу от 05.05.2023 №37    
 

Календарный план работы  

сотрудников школы и обучающихся на учебно-опытном участке 

 

 

1) График работы на пришкольном участке  
 

3 класс - 7 дней-1 час 

5,7 классы - 10 дней-2 часа 

8-9 классы - 15 дней-3 часа 

10 класс - 21 день-4 часа 

 

Месяц Время работы на пришкольном участке Классы 

июнь с 8.00 до 12.00 3-10 

июль с 8.00 до 12.00 3-10 

август с 8.00 до 12.00 3-10 

 

Выходные дни: суббота, воскресенье. 

 

При высоком температурном режиме в утренние часы, время работы на 

пришкольном участке можно перенести на вечернее время с 17.00 до 20.00.  
 
 
 

2) График работы сотрудников школы  

на пришкольном участке  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работников Сроки 

1. Селиверстова М.П. июль, август 

2. Николаева Н.В. август 

3. Семдянкина Н.И. август 

4. Симурзина Л.А.  05.06-09.06 

5. Беляева Л.А. 15.07-28.07 

6. Беляева Г.А. 01.06-14.06 

7. Пушкарёва Е.Н. 15.06-25.06 

8. Ажин В.А. июнь, август 

9. Терягова Е. И. 17.06-25.06 

10. Казакова Л.А. 23.06-30.06 

11. Алякина Т.П. 10.06–16.06 

 

 

 

 

 

 



 

3) График отработки обучающихся на пришкольном участке. 
 

№ 

п/п 
Ф.И. учащихся Класс 

Сроки 

отработки 

1.  Пушкарёва Диана 10 05.06-25.06 

2.  Сайгушев Иван 7 15.06-25.06 

3.  Сайгушева Дарья  9 05.06-20.06 

4.  Хохлов Денис 8 05.06-20.06 

5.  Жунина Полина 9 05.06-20.06 

6.  Истишев Евгений  7 15.06-25.06 

7.  Алякина  Екатерина 9 05.06-20.06 

8.  Зеленова Надежда 7 15.06-25.06 

9.  Жирков Иван 8 05.06-20.06 

10.  Рабиева Мадина 8 05.06-20.06 

11.  Нефёдов Артём 5 05.06-15.06 

12.  Столяров Владислав  5 05.06-15.06 

13.  Васильева Полина 10 27.07 -10.08 

14.  Кузьмин Андрей 9 01.07 -15.07 

15.  Митякин Егор 8 15.07 -30.08 

16.  Дырченкова Анна 8 01.07–15.07 

 
 


